Администрация муниципального образования « Бестужевское»

Устьянского муниципального района Архангельской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  16 июля 2014года                                                                             № 37 А
Село Бестужево

« О разработке проекта решения

« О бюджете муниципального образования

на 2015 год и среднесрочного финансового

плана до 2017 года»
    В соответствии с « Положением о порядке составления, рассмотрения, утверждения и исполнения бюджета муниципального образования «Бестужевское»о разработке проекта решения « О бюджете муниципального образования на 2015 год» и среднесрочного финансового плана до 2017 года

Администрация постановляет:

1. Ведущему специалисту администрации МО «Бестужевское» Тарбаевой Т.Н.организовать разработку проекта решения « О бюджете муниципального образования «Бестужевское» на 2015 год», материалов к нему ( далее именуется –проект муниципального бюджета на 2015 год)и среднесрочного финансового плана до 2017 года.

Исходной базой для разработки проекта муниципального бюджета на 2015 год и среднесрочного финансового плана до 2017 года являются нормативы финансовых затрат на предоставление муниципальных услуг ,основные показатели прогноза на 2015 год и параметры прогноза до 2017 года, основные направления бюджетной и налоговой политики на 2015 год и на период до 2017 года, расходные обязательства  муниципального образования.

2. Для составления расчетов по проекту муниципального бюджета на 2015 год, и среднесрочного финансового плана до 2017 года предоставить в администрацию МО «Бестужевское» отчетные данные за 2013 год,  за 1-е полугодие 2014года и ожидаемую оценку за 2014 год, прогноз на 2016год и на период до 2017 года.

Предварительные – до 15 июня 2014года;

Уточненные- до 1 августа 2014года;

3. Ведущему специалисту администрации МО»Бестужевское» Тарбаевой Т.Н..представить                                   в администрацию МО «Бестужевское» прогноз социально-экономического развития поселения на 2015 год, прогноз развития муниципального сектора экономики поселения на 2015г, предварительные параметры прогноза до 2017 года

        Численность постоянного населения поселения на 1 января 2013 года

        Численность работников ( с учетом филиалов и структурных подразделений) в       поселении.

        Фонд заработной платы ( с учетом филиалов и структурных подразделений) в разрезе  поселения.

        Размер среднемесячной заработной платы.

         Перечень муниципальных целевых программ и источники их финансирования.

4. Ведущему специалисту по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам Коробицыну  И.Н.представить информацию:
     о земельных участках (площадь и кадастровая стоимость), разграниченных в федеральную, областную и муниципальную собственность поселения по состоянию на 1 января 2014 года( в том числе об участках ,занятых бюджетными организациями), ожидаемую оценку разграничения земель в 2014 году, а так же прогноз на 2016 год и на период до 2017 года;

    Размеры площадей и кадастровую стоимость земельных участков ,облагаемых земельным налогом по основным категориям землепользования ( в разрезе поселения)    по состоянию на 1 января 2014 года.

Размеры площадей и кадастровую стоимость земельных участков ,находящихся в муниципальной собственности ,сдаваемых в аренду по основным категориям землепользования по состоянию на 1 января 2014 года.

Предложения по выработке единой методики прогнозирования доходов бюджета муниципального образования от использования муниципального имущества ,в том числе доходов от арендной платы за землю.

Ведущему специалисту муниципального хозяйства и благоустройства администрации МО «Бестужевское» Воловой И.Н.представить информацию об объемах доходов муниципального бюджета  от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности и оперативном управлении муниципальных и местных органов власти и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий.

       5.Ведущему специалисту муниципального хозяйства и благоустройства администрации МО «Бестужевское» Воловой И.Н представить информацию

Расчет потребности бюджетных средств ,необходимых для субсидирования расходов муниципального образования  и предприятий ЖКХ ,обусловленных  государственном регулированием тарифов на жилищно-коммунальные услуги ,

Расчет объемов потребления топлива, тепловой энергии, электроэнергии, услуг водоснабжения муниципального образования,

Расчет потребности бюджетных средств на содержание жилого фонда, предоставление коммунальных услуг, ремонт муниципального жилого фонда, объектов муниципального предприятия, приобретение оборудования для муниципального предприятия.

Расчет средств на благоустройство

Расчет потребности средств на ликвидацию последствий в связи с чрезвычайными ситуациями поселения (паводки. пожары и т.д.)

Общую площадь объектов муниципального жилого фонда и жилфонда ведомств, подготовленных к передаче в муниципальную собственность;

Общую площадь объектов муниципального и государственного жилого фонда, обслуживаемого по договорам социального найма и найма;

Численность населения, проживающего в муниципальном жилфонде  и жилфонде ведомств, подготовленном к передаче в муниципальную собственность;

6. Главным распорядителям, распорядителям, получателям бюджетных средств, и иным бюджетополучателям в срок до 25 июля 2014 года предоставить ведущему           специалисту администрации МО «Бестужевское» Тарбаевой Т.Н..для разработки проекта муниципального бюджета:

-проект сметы расходов из местного бюджета с обоснованными расчетами;

-реестры расходных обязательств;

-объем кредиторской задолженности учреждений, предусмотренной к погашению в счет текущих расходов муниципального бюджета на очередной финансовый год;

7. Ведущему специалисту администрации МО «Бестужевское» Тарбаевой Т.Н..:

     до  15 ноября 2014 года направить главным распорядителям, распорядителям, получателям средств муниципального бюджета прогнозируемые данные о предельных объемах бюджетного финансирования по разделам функциональной классификации расходов бюджетов РФ на 2015 год.

    до 15 ноября 2014 года предоставить Главе администрации МО «Бестужевское» -проект муниципального бюджета МО «Бестужевское» на очередной финансовый год. пояснительную записку к проекту бюджета, структуру  муниципального долга, сведения о погашении долговых обязательств областным и федеральным бюджетам и иным кредиторам на очередной финансовый год, объемы кредиторской задолженности учреждений и организаций, предусмотренной к погашению в счет текущих расходов муниципального бюджета на очередной финансовый год и проект среднесрочного финансового плана на 2016-2017годы.

Глава муниципального образования «Бестужевское»                                      С.А.Домашний